
 
 

NJOFTIM I DATËS 08.12.2022 

 

MBI  

KANDIDATURAT E PARAQITURA NË PROCEDURAT E NGRITJES  

NË DETYRË NË GJYKATËN E POSAÇME TË SHKALLËS SË PARË  

PËR KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor njofton se në procedurat e hapura për ngritjen në detyrë të gjyqtarëve në 

Gjykatën e Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, pas 

përfundimit të afatit të kandidimit më datë 05.12.2022, situata e kandidimeve është si më poshtë: 

 

1. Për pozicionin lirë të shpallur me Vendimin nr. 499, datë 21.11.2022, lista e 

kandidatëve është: 

 

1) Znj. Nurjeta Pogaçe     -gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Durrës; 

2) Z. Ardit Mustafaj      - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë; 

3) Z. Edvan Veçani      - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Dibër; 

4) Znj. Nertila Kape          - gjyqtare  e Gjykatës  së  Rrethit  Gjyqësor  Dibër;  

5) Znj. Alma Kodraliu   -gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë; 

6) Z. Taulant Banushi      - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier; 

7) Znj. Yrfet Shkreli   -gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Përmet; 

8) Znj. Marinela Osmani    - gjyqtare e Gjykatës  së  Rrethit  Gjyqësor Tiranë;  

aktualisht e komanduar si Këshilltare pranë Njësisë 

Mbështetëse të Komisioneve të Përhershme te 

Këshillit të Lartë Gjyqësor; 

9) Z. Besmir Stroka      - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Shkodër; 

10) Z. Arbër Çela     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Shkodër; 

11)  Z. Gerd Hoxha     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

 

2. Për pozicionin lirë të shpallur me Vendimin nr. 500, datë 21.11.2022, lista e 

kandidatëve është: 

 

1) Znj. Nurjeta Pogaçe   -gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Durrës; 

2) Z. Ardit Mustafaj     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë; 

3) Z .Edvan Veçani     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Dibër; 

4) Znj. Nertila Kape          - gjyqtare e Gjykatës  së  Rrethit  Gjyqësor  Dibër; 

5) Z. Paulin Çera     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Durrës; 

6) Z. Laurent Fuçia      -gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë,  

aktualisht gjyqtar i skemës së delegimit pranë 

Gjykatës së Apelit Vlorë; 

7) Znj. Alma Kodraliu   -gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë; 



 
 

8) Z. Taulant Banushi     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier; 

9) Znj. Diamela Goxha   -gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat; 

     aktualisht gjyqtare e transferuar pranë Gjykatës së 

        Rrethit Gjyqësor Kavajë; 

10) Znj. Yrfet Shkreli   -gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Përmet; 

11) Z. Besmir Stroka     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Shkodër; 

12) Znj. Alma Kolgjoka     - gjyqtare e  Gjykatës  së  Rrethit  Gjyqësor Krujë; 

13) Z. Arbër Çela     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Shkodër. 

 

 

3. Për pozicionin lirë të shpallur me Vendimin nr. 501, datë 21.11.2022, lista e 

kandidatëve është: 

 

1) Znj. Nurjeta Pogaçe    -gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Durrës, 

2) Z. Ardit Mustafaj     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë; 

3) Znj. Matilda Fetahu       - gjyqtare  e Gjykatës  së  Rrethit  Gjyqësor  Elbasan;  

4) Z. Edvan Veçani     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Dibër; 

5) Znj. Nertila Kape           - gjyqtare  Gjykatës  së  Rrethit  Gjyqësor  Dibër;  

6) Z. Paulin Çera     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Durrës; 

7) Z. Laurent Fuçia      - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë,  

  aktualisht gjyqtar i skemës së delegimit pranë            

Gjykatës së Apelit Vlorë; 

8) Znj. Alma Kodraliu   -gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë; 

9) Z. Taulant Banushi     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier; 

10) Znj. Yrfet Shkreli   -gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Përmet; 

11) Znj. Marinela Osmani    - gjyqtare  e Gjykatës  së  Rrethit  Gjyqësor Tiranë,   

 aktualisht e komanduar si Këshilltare pranë Njësisë   

Mbështetëse të Komisioneve të Përhershme të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor; 

12)  Znj. Oltjona Goxha     - gjyqtare e  Gjykatës  së  Rrethit  Gjyqësor Tiranë;  

13)  Z. Besmir Stroka     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Shkodër; 

14)  Znj. Adelajda Gjuzi     - gjyqtare e Gjykatës  së  Rrethit  Gjyqësor Berat,  

 aktualisht gjyqtare e skemës së delegimit pranë 

Gjykatës së Apelit Vlorë; 

15) Z. Arbër Çela     - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Shkodër. 

 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor bën me dije se disa nga kandidatët si më sipër, të cilët kanë 

kandiduar në më shumë se tre pozicione të lira në proces, për ngritjen në detyrë në Gjykatën 

e Posaçme të Shkallës së Parë ose dhe në gjykatat e apelit, do të njoftohen individualisht për 

të përcaktuar tre pozicionet për të cilët do të vijojnë kandidimin. 

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 


